
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021. Menor 
Preço. Objeto: Aquisição de Combustível tipo Gasolina Comum. Empresa J. 
F. Indústria E Comércio Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº 00.978.816/0001-
94. Contrato nº 2021043001. Valor: R$ 132.480,00. Vigência: 30/04/2021 
a 29/04/2022. Salena Amorim de Oliveira - Presidente

Protocolo: 651236
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
RETIFICAÇÃO. Na publicação do aviso de Dispensa de Licitação, que tem 
como objeto a Locação de Imóvel para as atividades administrativas da Câ-
mara Municipal de Viseu. ONDE SE LÊ “Dispensa de Licitação nº 001/2021-
CMV”, LÊ-SE “Dispensa de Licitação nº 002/2021-CMV” Publicado no DOE/PA 
pag. 76, de 02/02/2021. Ordenador: Avelino Aventina Siqueira - Presidente.

Protocolo: 651237
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-IPMB. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210407/2021-IPMB. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada Para o fornecimento de material de higiene e limpeza, 
para atender as necessidades do Instituto de Previdência do Município de Bre-
ves. Entrega da Proposta: a partir de 03/05/2021 às 09:00:00, no endereço: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura da Proposta: em 13/05/2021 
às 09:00:00, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 
Estará disponível no site : http://ipmb.breves.pa.gov.br/

Protocolo: 651238
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021
Objeto: contratação de serviço de cópias e encadernações, para atender 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, e órgãos a ela vincula-
dos. Contrato Nº 002/2021-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e L.A QUEIROZ COMERCIO EIRELI. Valor Global: R$ 12.865,00. 
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022.
João Antônio Paiva de Albuquerque
Secretário

Protocolo: 651226
COOPERATIVA MISTA DE EXP. MIN. AGROP. E COLONIZADORA DE 
PATROCINIO LTDA - COOPA, CNPJ 34.691.600/0001-65, torna público 
que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/NP, 
o pedido da Renovação da Licença de Operação, LO n° 065/2019, processo 
SEMMA 875/2019, protocolo nº 359/2021 para extração e beneficiamento 
de minério de ouro para o processo ANM - 850.168/2011.

Protocolo: 651227
COOPERATIVA MISTA DE EXP. MIN. E EXTRATIVISMO VEGETAL DE 
NOVO PROGRESSO - COOPERMINÉRIOS, CNPJ 11.507.678/0001-81, 
torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA/NP, o pedido das Licenças Prévia (LP, de Instalação (LI) e de Ope-
ração (LO), processo SEMMA 586/2021, para extração e beneficiamento de 
minério de ouro para o processo ANM - 850.819/2011.

Protocolo: 651228
DECRETO LEGISLATIVO Nº 01 / 2021
Dispõe sobre a Aprovação das Contas de Gestão e Governo da Prefeitura Munici-
pal de Curionópolis/PA, referente ao Exercício de 2014, e dá outras providências.
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, NOS TER-
MOS DO ARTIGO 24, INCISO VIII, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, APRO-
VOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO,
Art. 1º Ficam aprovadas as Contas de Gestão e Governo da Prefeitura 
Municipal de Curionópolis, Estado do Pará, relativas ao Exercício Financeiro 
de 2014, de responsabilidade do senhor WENDERSON AZEVEDO CHAMON, 
conforme Parecer Prévio do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM (Processo nº 091001.2014-00), consubstanciada na Resolução 
nº 14.619-TCM, de 02 de abril de 2019.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Curionópolis(PA), 23 de abril de 2021
Magno Araujo Santos
Presidente -CMC
Josiel de Oliveira Barbosa Jocenilde Oliveira da Silva
1º Secretário - CMC  2º Secretário - CMC
DECRETO LEGISLATIVO Nº 02 /2021
Dispõe sobre a Aprovação das Contas de Gestão e Governo da Prefeitura Munici-
pal de Curionópolis/PA, referente ao Exercício de 2015, e dá outras providências
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, NOS TER-
MOS DO ARTIGO 24, INCISO VIII, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, APRO-
VOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO,
Art. 1º Ficam aprovadas as Contas de Gestão e Governo da Prefeitura 
Municipal de Curionópolis, Estado do Pará, relativas ao Exercício Financeiro 
de 2015, de responsabilidade do senhor WENDERSON AZEVEDO CHAMON, 
conforme Parecer Prévio do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará - TCM (Processo nº 091001.2015.1.000), consubstanciada na Re-
solução nº 15.258-TCM, de 11 de fevereiro de 2020.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Curionópolis(PA), 23 de abril de 2021
Magno Araujo Santos
Presidente -CMC
Josiel de Oliveira Barbosa  Jocenilde Oliveira da Silva
1º Secretário - CMC  2º Secretário - CMC

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03 / 2021
Dispõe sobre a Aprovação das Contas de Gestão e Governo da Prefeitura Munici-
pal de Curionópolis/PA, referente ao Exercício de 2016, e dá outras providências
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, NOS TER-
MOS DO ARTIGO 24, INCISO VIII, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, APRO-
VOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO,
Art. 1º Ficam aprovadas as Contas de Gestão e Governo da Prefeitura 
Municipal de Curionópolis, Estado do Pará, relativas ao Exercício Financeiro 
de 2016, de responsabilidade do senhor WENDERSON AZEVEDO CHAMON, 
conforme Parecer Prévio do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará - TCM (Processo nº 091001.2016.1.000), consubstanciada na Re-
solução nº 15.467-TCM, de 02 de setembro de 2020.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Curionópolis(PA),  23  de abril de 2021
Magno Araujo Santos
Presidente -CMC
Josiel de Oliveira Barbosa  Jocenilde Oliveira da Silva
1º Secretário - CMC  2º Secretário - CMC

Protocolo: 651229
Á ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO AGROPECUÁRIO DO PARÁ- CNPJ: 
05.435.983/0002-93, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação 
(LO) nº 12667/2021, com validade até 12/04/2025, para a atividade de 
Depósito de recebimento de embalagem de agrotóxico, situada na Rod. PA 
256, Km 03, s/nº Bairro zona rural, Paragominas-PA.

Protocolo: 651207
HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICA-
ÇÕES S.A, CNPJ: 27.902.165/0001-05, torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Curralinho, a licença Prévia de nº 
001/2021 e licença de Instalação de nº 001/2021 emitidas em 27 de abril 
de 2021 para atividade de ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE E MICROONDAS - 
ERB (site PACRR003_ 4S-PAS142), localizada Avenida Jarbas Passarinho, 
s/n° - Centro, Curralinho/PA.

Protocolo: 651213
LANCHONETE AGUIAR LANCHE, torna público que está dando entrada 
na sua licença de operação junto à SEMMA - Tucuruí/PA, para atividade de: 
Lanchonetes e Similares.

Protocolo: 651215
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2021
FICA REVOGADO O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 02/2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, COM BASE NO ART. 49 DA LEI 
FEDERAL 8.666/93 E PELAS SÚMULAS DO STF 346 E 473.
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021
FICA REVOGADO O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
03/2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM BASE NO ART. 49 DA 
LEI FEDERAL 8.666/93 E PELAS SÚMULAS DO STF 346 E 473.
Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021
FICA REVOGADO O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 04/2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA, COM BASE NO 
ART. 49 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E PELAS SÚMULAS DO STF 346 E 473.
Pregão Eletrônico SRP nº 05/2021
FICA REVOGADO O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 05/2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, COM BASE NO ART. 49 DA LEI 
FEDERAL 8.666/93 E PELAS SÚMULAS DO STF 346 E 473.
JOÃO DO CARMO BARBOSA RODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

Protocolo: 651218
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO
A EMRESA M C VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 
40.184.510/0001-80, TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO À SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMA A LICEN-
ÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO, PARA A ATIVIDADE DE COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO, COM EN-
DEREÇO NA AV. MARIO COVAS PARQUE DOS COQUEIRO, N°1 - SALA AL-
TOS 1, CEP: 67.113-330, BAIRRO: COQUEIRO, ANANINDEUA - PA, ATRA-
VÉS DO REQUERIMENTO CÓDIGO: R045921

Protocolo: 651221
Alunos concluintes do ensino médio EJA no sistema EAD na Ins-
tituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 303/2016 CEE/PA 
- AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INSCRIÇÃO DO INEP 
N° 15168735. Alunos concluíram  Abril DE 2021.
1-ADRIANO PIRES RIBEIRO JUNIOR 2- ALANIS VITORIA DOS SANTOS 
3-ALEXSANDRA COSTA DA SILVA 4- ANDRÉIA COELHO DA SILVA HONÓ-
RIO 5-ANTONIO JERRY DE ARAUJO 6-BERNARDO CRUZ ROHLFS 7-BRAYAN 
ALVES TEIXEIRA 8-BRUNO SANTOS DA SILVA RIBEIRO 9-CARLOS ALE-
XANDRE CARNEIRO LAERZIO 10-CARLOS ROCHA DOS SANTOS 11-CAR-


